
April
1. Sa
2. So Vorlesungsbeginn h_da
3. Mo 20 hct io AH-Stammtisch
4. Di
5. Mi
6. Do
7. Fr
8. Sa
9. So

10. Mo
11. Di
12. Mi
13. Do
14. Fr Karfreitag
15. Sa
16. So Ostersonntag
17. Mo 20 hct io AH-Stammtisch, Ostermontag
18. Di 19 hst o 1. AC/BC, Vorlesungsbeginn TU
19. Mi 19 hct o mD Antrunk
20. Do
21. Fr
22. Sa
23. So
24. Mo
25. Di
26. Mi
27. Do
28. Fr 19 hct io Aktivenstammtisch
29. Sa 9 hst o Seminar Arbeiten im Team (1)
30. So

Burschenschaft Rugia
Wienerstraße 95
64287 Darmstadt

Tel.: 06151 - 47230

www.burschenschaft-rugia.de
info@burschenschaft-rugia.de

Die Chargen im SS 2017:
X Mario Hennemann

stud. Chem. Technologie
XX Christian Reichl

stud. Energiewirtschaft
XXX Tim Hermenau

stud. Wirtschaftsingenieur
FM Thomas Schumacher

stud. Biotechnologie

io	 inoffiziell
o	 offiziell
ho	 hochoffiziell
mD	 Damen	herzlichst	eingeladen

Mai
1. Mo 20 hct io AH-Stammtisch, Weinlagenwanderung
2. Di 19 hst o 2. AC/BC
3. Mi
4. Do
5. Fr
6. Sa SF Bonner B! Germania
7. So
8. Mo
9. Di

10. Mi
11. Do
12. Fr Aktivenwochenende NeueDB (2)
13. Sa Delegiertentag NeueDB (2)
14. So Aktivenwochenende NeueDB (2)
15. Mo 20 hct io AH-Stammtisch
16. Di 19 hst o 3. AC/BC
17. Mi
18. Do
19. Fr
20. Sa
21. So
22. Mo
23. Di
24. Mi
25. Do 16 hst ho Hausputztag,	Christi Himmelfahrt
26. Fr 20 hst ho 115. Stiftungsfest
27. Sa 11 hst ho 115. Stiftungsfest
28. So 11 hct ho mD 115. Stiftungsfest
29. Mo
30. Di 19 hst o 4. AC/BC
31. Mi

Ergänzungen
(1) NeueDB Akademie Seminar “Arbeiten im Team” mit  
	 Waffenbruder	Herrn	Dipl.	Wirt.-Ing.	H.J.	Schlien

(2)  Ausgerichtet durch e.s.v. Stuttgarter Burschenschaft  
 Ulmia

(3) Besuch des Hessischen Landesmuseums in
 Darmstadt

(4)	 Ausgerichtet	durch	e.s.v.	FB!	Suebia	zu	Darmstadt
 

Über	das	Semester	verteilt	finden	weitere	Vorträge	von	
unseren Füxen statt. Zu diesen burschenschaftlichen 
Abenden	wird	recht	herzlich	eingeladen.

115. Stiftungsfest
Fr:  20 hst Stiftungsfestkommers im Hotel Bockshaut

Sa: 11 hst GC, im Anschluss AH-Tag adH 
 19 hct Kulturabend adH (mD)

So: 11 hct Familientag adH (mD)

Juni
1. Do
2. Fr
3. Sa SF Kölner B! Wartburg-Suevia Leipzig
4. So Pfingstsonntag
5. Mo 20 hct io AH-Stammtisch, Pfingstmontag
6. Di
7. Mi
8. Do
9. Fr 19 hct io Aktivenstammtisch

10. Sa 13 hct o Museumsbesuch (3)
11. So
12. Mo
13. Di 19 hst o 5. AC/BC
14. Mi o 1. M-Tag
15. Do Fronleichnam
16. Fr
17. Sa
18. So
19. Mo 20 hct io AH-Stammtisch
20. Di
21. Mi
22. Do 16 hst ho Hausputztag
23. Fr 20 hct o mD Apfelweinkneipe
24. Sa
25. So
26. Mo 17 hct io Fußballtraining
27. Di 19 hst ho 6. AC/BC (Chargenwahl)
28. Mi
29. Do Beginn Heinerfest
30. Fr

Juli
1. Sa o ÖB-Sommerfest / Fußballturnier (4)
2. So
3. Mo 20 hct io AH-Stammtisch
4. Di
5. Mi
6. Do
7. Fr Vorlesungsende h_da
8. Sa
9. So

10. Mo
11. Di 19 hst ho 7. AC/BC (Ämterwahl)
12. Mi
13. Do
14. Fr  
15. Sa
16. So
17. Mo 20 hct io AH-Stammtisch
18. Di
19. Mi
20. Do 19 hct o mD Abtrunk
21. Fr Vorlesungsende TU
22. Sa o 2. M-Tag
23. So
24. Mo
25. Di
26. Mi
27. Do
28. Fr
29. Sa
30. So
31. Mo

Die Burschenschaft Rugia ist eine Gemeinschaft
von Studenten und Absolventen verschiedener
Fachrichtungen	der	Technischen	Universität	und
der Hochschule Darmstadt.

Gemeinsames Studieren und Feiern gehören 
ebenso	zu	unserem	Zusammensein	wie	kontro-
verses Diskutieren. Dabei legen wir besonderen 
Wert	auf	Toleranz	und	geistige	Freiheit;	radikales	
Denken hingegen lehnen wir ab.

Wir gehören der Neuen Deutschen Burschen-
schaft an, dem modernen und liberalen bur-
schenschaftlichen Dachverband mit bundesweit 
über 2500 Mitgliedern aus 14 Burschenschaften.

Gerne stehen wir bei Studienfragen oder der 
Zimmersuche	mit	Rat	und	Tat	zur	Seite.

Wir über uns

Bankverbindungen

B! Rugia

Sommersemester 2017
IBAN	Aktivitas:		 DE18	5085	0150	0000	7175	25
IBAN	Altherrenbund:	 DE81	5085	0150	0000	5476	11
BIC	(beide):		 HELADEF1DAS
Institut:	 Sparkasse	Darmstadt
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Rugia sei's Panier!


